
Rohle
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.860723N, 17.013686E

Nadmořská výška: 337 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 1 856 ha

Počet obyvatel: 615 PSČ: 789 74

Adresa URL: www.obecrohle.cz

O obci
Obec Rohle je tvořena třemi částmi a to Rohle, Janoslavice a Nedvězí. Rozprostírá se v údolí potoka
Rohelnice mezi vrcholy Bradlo a Bílý kámen.

Historie obce
Obec je sice uváděna v dochovaných pramenech až roku 1356, ale protože již tehdy tvořila v rámci
dubického panství přirozené středisko, tzv. Zálesí, a byl zde kostel, došlo k založení určitě dříve.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Rohle leží v úžlabině potoka Rohelnice či Rohelky. Katastr vyplňuje lesy obklopenou kotlinu uprostřed
Úsovské vrchoviny, mezi vrcholem Bradla na východě a Bílým kamenem na západě. Východním směrem
od obce se nachází místní rybník.

Současnost obce
V obci prozatím není vybudovaná infrastruktura, avšak nechybí zde mateřská ani základní škola s
jídelnou a družinou, knihovna, zdravotnické zařízení, pošta, kulturní dům s místním kinem, obchod a
hostinec.

Sportovní možnosti
Obcí prochází zelená turistická trasa a cyklotrasa č. 6114.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památkou obce je farní kostel sv. Martina, který byl postaven v raně empírovém slohu v
letech 1802 -1803. Ke kostelu patří sousoší a kříž Kalvárie z roku 1808 a socha sv. Floriána z první
třetiny 19. století. Další památkou je bývalý...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5711/rohle/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:56:08



Doprava
Obec je silnicemi spojena s Kamennou, Nedvězím a Janoslavicemi, které odbočují od nejdůležitější
silniční trasy ze Zábřehu přes celou Rohli do Veleboře a dále do Úsova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5711/rohle/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:56:08


